
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2025年度宅配便の運送業務（単価
契約）

独立行政法人情報処理推進機構 
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
ヤマト運輸株式会社
東京都荒川区西日暮里6-65-1

1010001092605 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,614,735円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2025年度未踏アドバンスト事業
「キックオフ会議」「中間報告会」の
会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長　
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月2日 
大和ライフネクスト株式会社
東京都港区赤坂5-1-33

3120001066397 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,252,320円 ― ― ―
予定総額
単価契約

AIセーフティ評価技術・事業実証推
進業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルエンジニア
リング部長　小田切　未来
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月4日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

159,500,000円 ― ― ―

スマートシミラリティ分析サービスの
開発・構築・運用・保守

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月9日 
AIQVE ONE株式会社
東京都千代田区神田三崎町2-4-
1

9011101093964 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,250,000円 ― ― ―

仮想デスクトップ基盤ソフトウェアの
ライセンス更新

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月17日 
株式会社シーイーシー
神奈川県座間市東原5-1-11

9021001026338 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

45,048,960円 ― ― ―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和7年4月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

該当なし



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「ESET Threat Intelligence APT 
Reports」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口　
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
ESET, spol. s r.o.
Einsteinova 24, 85101 Bratislava 
Slovak Republic

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

17,537,300円 17,537,300円 100% ― ― ― ―

日経テレコン21の利用
独立行政法人情報処理推進機構 
戦略コミュニケーション部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 

①株式会社日本経済新聞社
東京都千代田区大手町1-3-7
②日経メディアマーケティング株式
会社
東京都千代田区大手町1-3-7

①3010001033086
②7010001025724

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,424,015円 2,424,015円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

令和7年度　政府情報システムのた
めのセキュリティ評価制度に係る監
査機関選定・管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　リスクマネジメント部
長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
特定非営利活動法人日本セキュリ
ティ監査協会
東京都中央区新川1-4-8

5010605002419

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

47,456,200円 47,456,200円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX清掃業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
鹿島建物総合管理株式会社
東京都中央区銀座6-17-1

2011101047571

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,679,864円 2,679,864円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX　専用部設備管理

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
株式会社NTTファシリティーズ
東京都港区芝浦3-4-1

3010401005008

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,480,000円 7,480,000円 100% ― ― ― ―

人事・給与・勤怠管理システムに係
る運用契約

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　久保田　浩
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

4,765,200円 4,765,200円 100% ― ― ― ―

人事・給与・勤怠管理システムに係
るクラウドサービス契約

独立行政法人情報処理推進機構 
人事部長　久保田　浩
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

9,352,728円 9,352,728円 100% ― ― ― ―

光回線設備等の利用に係る個別発
注

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　柏谷　篤
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年4月1日 
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿3-19-2

8011101028104

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

8,691,409円 8,691,409円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数


	別紙様式 4

